
MODULARIO 
Interno· 269 

~c R"tl() N 003 

.DE:l o~. 0 2 . 2.0 1~OD 3 PC 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE LOGISTICHE E STRUMENTALI 

IL DIRETTORE CENT RAL E 

Decreto di aggiudicazione definitiva della gara a procedura aperta ai sensi del D. Lgs. 
163/2006 e s.m.i. e D.P.R. 207/2010 e s.m.i. per l'affidamento dci servizi di redazione, stampa c 
verifica quiz, compreso servizio accessorio di vigilanza, concernenti l' espletamento della 
prova presclcttiva relativa al concorso pubblico a lO posti nella qualifica di vice direttore del 
ruolo dei dil'ettivi del Corpo nazionale dei vigili del fuoco, indetto con Decreto del Capo 
Dipartimento n. 510 del 13 agosto 2014 c pubblicato nella G.U.R.1. n. 66 del 26 agosto 2014. -
CIG 6043498451. 

VISTO il Decreto prot. nr. 1257 del 20. 11.20 14 del Capo del Dipartimento dei Vigili de l Fuoco. del 
Soccorso Pubblico e della Di fesa Civile con la quale è stato di sposto l'espl etamento di una gara a 
procedura aperta ai sensi del D. Lgs. 163/2006 c s.m.i. e D.P.R. 207/20 IO e s. m.i. per l' affidamento 
dei servizi di redazione, stampa e verili ca qui z. compreso servizio accessorio di vigil anza. 
concernenti l' es pletamento della I rova prese letti va relati va al concorso pubbl ico a l O posti nell a 
qualifi ca di vice direttore del ruolo dei diretti vi del Corpo nazionale dei vigil i de l f'u oco. indetto con 
Decreto del Capo Dipartimento n. 510 del 13 agosto 20 14 e pubbli ca to nell a G.U. R.1. n. 66 del 26 
agosto 20 14. - CIG 604349845 1 da aggi udicars i in base al criteri o del prezzo più basso: 

VIST la determina a contrarre nr. 172 deI 2 1. 11 .20 14; 

VISTO il bando di gara pubblicato sulla pubblica to sull a G.U. R.1. nr. 145 de l 19.12.20 14 e sul sito 
ist ituzionale www. \. igilfuoco.it; 

VISTO il CIG ril asc iato dall 'A.V.C. P. n. 604349845 J: 

VISTE le offerte fatte pervenire dall e seguenti Soc ietà: Giunti O.S. Srl. Selex i SrI e Scanshare Srl 

VISTO il decreto n. 001 del 07/01/20 15 di nomina de lla Commi ss ione giudicatrice incaricata di 
esaminare e va lutare le offerte pervenute: 

VISTO il verbale de1l'810 1/2015 della prima seduta pubb li ca di ga ra di ve ri fica de ll a regolarità dell e 
offerte presentate; 

VISTO il verbale del 23 .01.20 15 re lati vo all' es ito de l controll o dei requi siti effettuato ai sensi 
de ll 'a rt. 48 del d. 19s. 163/2006 nei confronti della Società Giunti O.S. Srl so rtcggiata in sede di 
gara: 

VISTI i verbali del 12.0 1.201 5 - 23 .0 1.2015 e 30.0 1.20 15 di va lutazione della doc umentazione 
pervenuta; 
VISTO il verbale del 02 .02.20 15. relati vo all a seconda seduta pu bb lica di gara. di aggiudicazione 
provvisoria all a Società Scanshare Srl :. 
VISTA la nota prot. nr. 0003663 del 03 .02.20 15 inviata via pec all a Società Scanshare Srl. di 
ri chiesta chiarimenti relati vi all' offe rta economica e contestuale aggiudi cazione provvisori a: 

1 



MO DUlAR IO 
Jnterno - 269 

MOD. 3 PC 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 
DI REZIONE CENTRALE PER LE RISORSE LOGISTICHE E STRUMENTALI 

VISTA la nota prot. nr. 59/c del 04.02 .20 15 dell a società Scanshare Srl di ri sposta ai chi arimenti 
richiesti dall'Ammini straz ione acqui sita con prot. nr. 0003905 del 04 .02 .2015 ; 

VISTO il verbale conclusivo del 09/02/20 15 relati vo alla verifica dei requi siti ammini strativi art. 38 
del D.L. vo. 163/2006 ss. mm .ii ; 

DEC RETA 

L'aggiudicazione definiti va alla Soc ietà Scanshare Srl della ga ra a proced ura aperta ai sensi del D. 
Lgs. 163/2006 e s. m.i. e D.P.R. 207/20 10 e s. m.i. per l' aftìdam ento dei servizi di redazione. stampa 
e ve rifica qu iz, compreso servizio accesso ri o di vigilanza, concernenti I" espletamento della prova 
preselettiva relativa al concorso pubblico a IO posti nella qua litlca di vice direttore del ruo lo dei 
direttivi del Corpo nazionale dei vigil i del fuoco. indetto con Decreto del Capo Dipartimento n. 510 
del 13 agosto 2014 e pubblicato nella G.U. R.I. n. 66 del 26 agosto 20 14 - CIG 6043498451 - per un 
importo complessivo, al netto dell 'IVA. di Euro 28.170,00 (Euro Ventottomil acentosettanta). 

Roma, 09/0212015 

2 


